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V E N D I M 
 

PËR SHPËRNDARJEN E MANDATEVE MIDIS SUBJEKTEVE ZGJEDHORE DHE 

PËRCAKTIMIN E KANDIDATËVE FITUES NË ZONËN ZGJEDHORE QARKU TIRANË PËR 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË DATËS 25.04.2021 

 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 162 dhe 163, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

V Ë R E N: 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për Kuvendin dhe për 

këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo deputet, bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, të ligjit 

nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 343, datë 4.05.2021, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të rezultatit për subjektet zgjedhore për zonën zgjedhore Qarku Tiranë. Kundër këtij 

vendimi, brenda afateve ligjore u paraqitën kërkesa ankimore ku midis të tjerash u kundërshtua dhe 

vendimi nr. 343, datë 4.05.2021. Në përfundim të shqyrtimit të ankimimeve Kolegji Zgjedhor vendosi 

lënien në fuqi të vendimit të Komisionerit.  

Në përfundim të shqyrtimit të ankimit, Komisioneri në mbështetje të nenit 162, pika 1, të Kodit Zgjedhor 

të Republikës së Shqipërisë, përllogarit shpërndarjen e mandateve për Kuvendin.  

Në bazë të nenit 162, pika 1, përjashtohen nga shpërndarja e mandateve subjektet zgjedhore që kanë 

marrë më pak se 1 për qind të votave të vlefshme në shkallë vendi. Subjektet zgjedhore që plotësojnë 

kushtin për t’u përfshirë në përllogaritjen e  shpërndarjes së mandateve janë: 
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Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1. Partia Socialiste e Shqipërisë 768.134 48,67% 

2. 

Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për 

Ndryshim" 622.187 39,42% 

3. Lëvizja Socialiste për Integrim 107.538 6,81% 

4. Partia Socialdemokrate 35.475 2,25% 

 

Rezultati për Qarkun Tiranë për subjektet zgjedhore, sipas vendimit nr. 343, datë 4.05.2021, të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1 Partia Socialdemokrate 13.272 2,85% 

2 Partia Balli Kombëtar 441 0,09% 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare 1.124 0,24% 

4 Partia Bindja Demokratike 2.469 0,53% 

 

5 

Koalicioni “Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe 

Konservatorët” 419 0,09% 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim 27.945 6,00% 

7 Partia Nisma Thurje 3.937 0,84% 

8 Partia Lëvizja e Re 886 0,19% 

9 Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim" 182.335 39,12% 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re 1.691 0,36% 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim 1.704 0,37% 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë 226.842 48,67% 

13 Bojken Abazi 2.993 0,64% 

 Totali i votave të vlefshme 466.058 100,00% 

 

Subjektet zgjedhore që plotësojnë kushtin për t’u përfshirë në përllogaritjen e shpërndarjes së mandateve 

kanë fituar vota si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota 

1 Partia Socialiste e Shqipërisë 226.842 

2 Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim” 182.335 

3 Lëvizja Socialiste për Integrim 27.945 

4 Partia Socialdemokrate 13.272 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt pjesëtohet në 

mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 

dhe duke përfunduar me numrin natyror 36 (tridhjetë e gjashtë) që i korrespondon numrit të mandateve që 

shpërndahen në zonën zgjedhore qarku Tiranë, në bazë të vendimit të Komisionit Rregullator nr. 7, datë 

11.12.2020. 

 

http://results.kqz.gov.al/results/results2021.htm
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Subjekti/ 

pjesëtuesit 
PS PD-AN LSI PSD 

H
er

ës
it

 

1 226.842 182.335 27.945 13.272 

2 113.421 91.168 13.973 6.636 

3 75.614 60.778 9.315 4.424 

4 56.711 45.584 6.986 3.318 

5 45.368 36.467 5.589 2.654 

6 37.807 30.389 4.658 2.212 

7 32.406 26.048 3.992 1.896 

8 28.355 22.792 3.493 1.659 

9 25.205 20.259 3.105 1.475 

10 22.684 18.234 2.795 1.327 

11 20.622 16.576 2.540 1.207 

12 18.904 15.195 2.329 1.106 

13 17.449 14.026 2.150 1.021 

14 16.203 13.024 1.996 948 

15 15.123 12.156 1.863 885 

16 14.178 11.396 1.747 830 

17 13.344 10.726 1.644 781 

18 12.602 10.130 1.553 737 

19 11.939 9.597 1.471 699 

 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, 

duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja vazhdon derisa të renditen aq 

herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore qarku Tiranë, pra 36. Nga kjo renditje 

marrim rezultatin si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Herësit 

1 PS 226.842 

2 PD 182.335 

3 PS 113.421 

4 PD 91.168 

5 PS 75.614 

6 PD 60.778 

7 PS 56.711 

8 PD 45.584 

9 PS 45.368 

10 PS 37.807 

11 PD 36.467 

12 PS 32.406 

13 PD 30.389 

14 PS 28.355 

15 LSI 27.945 

16 PD 26.048 

17 PS 25.205 
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18 PD 22.792 

19 PS 22.684 

20 PS 20.622 

21 PD 20.259 

22 PS 18.904 

23 PD 18.234 

24 PS 17.449 

25 PD 16.576 

26 PS 16.203 

27 PD 15.195 

28 PS 15.123 

29 PS 14.178 

30 PD 14.026 

31 LSI 13.973 

32 PS 13.344 

33 PSD 13.272 

34 PD 13.024 

35 PS 12.602 

36 PD 12.156 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh të barabartë me numrin e 

herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër. 

Sipas nenit 163, pika 1, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit të llogaritjes së rezultatit si më 

sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për kandidatët fitues për secilin subjekt. 

Shpërndarja e mandateve fillon me rend zbritës, në bazë të renditjes së tyre në listën shumemërore , duke filluar 

nga numri rendor një, si dhe numrit të votës parapëlqyese të secilit kandidat. 

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Tiranë, për subjektin zgjedhor Partia 

Socialiste e Shqipërisë, sipas vendimit nr. 343, datë 4.05.2021, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është 

si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit PS 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Luljeta Vasil Bozo F 5.435 

2 Najada Fatosh Çomo F 1.583 

3 Ervin Alfred Bushati M 2.990 

4 Ogerta Dhionis Manastirliu F 9.113 

5 Arben Nevruz Ahmetaj M 11.287 

6 Ulsi Qerim Manja M 6.633 

7 Etilda Dalip Gjonaj F 7.268 

8 Arben Servet Pëllumbi M 3.774 
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9 Elisa Aleksander Spiropali F 8.062 

10 Belinda Çlirim Balluku F 15.361 

11 Toni Jorgaq Gogu M 5.620 

12 Etjen Vullnet Xhafaj M 12.782 

13 Ermonela Koço Valikaj F 2.310 

14 Xhemal Myslym Qefalia M 8.251 

15 Fidel Bahri Ylli M 1.726 

16 Klotilda Fatmir Bushka F 2.973 

17 Alqi Edmond Bllako M 8.752 

18 Eduard Pajtim Shalsi M 4.601 

19 Pandeli Sotir Majko M 8.780 

20 Plarent Pjetër Ndreca M 4.008 

21 Mimi Pjetër Kodheli F 5.597 

22 Dallëndyshe Agim Bici F 4.977 

23 Fatmir Sezai Xhafaj M 16.738 

24 Ylli Vesel Shehu M 2.039 

25 Alfred Albert Muharemi M 1.319 

26 Romina Argjir Kuko F 612 

27 Edmond Abaz Rrushi M 1.468 

28 Spartak Ibrahim Braho M 1.028 

29 Klodeta Shuaip Dibra F 1.489 

30 Ornaldo Aqif Rakipi M 15.697 

31 Bora Kastriot Muzhaqi F 1.069 

32 Eljo Kastriot Hysko M 3.125 

33 Vahid Fadil Shaba M 1.407 

34 Kledina Fatmir Skëndo F 364 

35 Halit Xhezar Valteri M 2.509 

36 Tahir Abdulla Muhedini M 1.141 

 Gjithsej  191.888 
 

Sipas nenit 163, pika 3, të Kodit Zgjedhor, në fillim përfitojnë mandat kandidatët që kanë marrë një numër 

votash parapëlqyese më të madh se herësi që del nga pjesëtimi i numrit të votave të subjektit me numrin e 

mandateve të fituara nga subjekti në zonën zgjedhore. Në çdo rast, herësi nuk mund të jetë më shumë se 10 

mijë vota.  

 

Për subjektin zgjedhor Partia Socialiste e Shqipërisë, herësi është 12.602, pra merret 10 mijë. Kandidatë 

me numrin më të lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që janë të renditur poshtë numrit 18 

(tetëmbëdhjetë) të mandateve të fituara nga ky subjekt, janë,  z. Fatmir Sezai Xhafaj, 16.738 vota dhe 

z.Ornaldo Aqif Rakipi, 15.697 vota. Numrin më të vogël të votave parapëlqyese se z. Xhafaj ndër 

kandidatët që mund të kishin përfituar mandate e ka znj. Najada Fatosh Çomo, 1.583 vota. Duke qenë 

se kandidatja znj. Çomo i përket gjinisë më pak të përfaqësuar, në bazë të nenit 163, pika 5, të Kodit 

Zgjedhor, z. Xhafaj zëvendëson kandidatin e radhës me më pak vota parapëlqyese z. Fidel Bahri Ylli, 

1.726 vota dhe është i të njëjtës gjini me të.  
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Numrin më të vogël të votave parapëlqyese se z. Ornaldo Aqif Rakipi, ndër kandidatët që mund të kishin 

përfituar mandate, e kanë me radhë kandidatët znj. Ermonela Koço Valikaj, 2310 vota, znj. Klotilda 

Fatmir Bushka, 2.973 vota dhe z. Ervin Alfred Bushati me 2.990 vota. Duke qenë se kandidatët                

znj. Velikaj dhe znj.Bushka i përkasin gjinisë më pak të përfaqësuar, në bazë të nenit 163, pika 5, të 

Kodit Zgjedhor, z. Rakipi zëvendëson kandidatin z. Ervin Alfred Bushati që është i të njëjtës gjini me 

të. 

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Tiranë, për subjektin zgjedhor 

Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim”, sipas vendimit nr. 343, datë 4.05.2021, të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është si më poshtë: 

 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit PD-AN 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Lulzim Xhelal Basha M 16.195 

2 Jorida Hasan Tabaku F 5.942 

3 Alfred Gjovalin Rushaj M 2.339 

4 Albana Sadik Vokshi F 2.931 

5 Sali Ram Berisha M 6.772 

6 Agron Siri Shehaj M 13.855 

7 Fatmir Ali Mediu M 6.568 

8 Grida Agim Duma F 8.693 

9 Shpëtim Hysni Idrizi M 7.450 

10 Belind Zamir Këlliçi M 11.601 

11 Vangjel Jorgji Dule M 848 

12 Mesila Fatmir Doda F 2.355 

13 Dashamir Hamid Shehi M 5.436 

14 Flamur Dalif Noka M 6.853 

15 Orjola Hysni Pampuri F 3.300 

16 Aldo Tonin Bumçi M 2.138 

17 Ivi Spiro Kaso M 5.079 

18 Orjela Luftar Nebijaj F 5.606 

19 Gent Hysen Strazimiri M 2.855 

20 Mirela Fatmir Dragoni(Tabaku) F 1.004 

21 Çlirim Rustem Gjata M 449 

22 Sali Selim Shehu M 2.377 

23 Dorjan Xhezair Teliti M 1.588 

24 Enkelejda Bujar Sallaku F 543 

25 Arben Zyhdi Tafaj M 2.226 

26 Gentjan Fiqiri Muça M 2.026 

27 Arjana Perparim Çela F 142 

28 Artur Daut Roshi M 380 

29 Anduena Qemal Qefalia F 1.423 

30 Ylber Shefki Valteri M 600 
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31 Taulanda Ali Jupi F 468 

32 Petrit Dine Doda M 5.976 

33 Korab Qamil Lita M 2.717 

34 Lediana Hajredin Fratari F 1.999 

35 Asllan Shaban Dogjani M 5.176 

36 Et'hem Zyber Aga M 1.755 

 Gjithsej  147.665 

 

Për subjektin zgjedhor Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim” herësi është 12.156, 

pra merret 10 mijë. Kandidatë me numrin më të lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që janë të 

renditur poshtë numrit 15 (pesëmbëdhjetë) të mandateve të fituara nga ky subjekt, nuk ka dhe në bazë 

të nenit 163, pika 1 dhe 6, shpërndarja e mandateve vijon sipas renditjes në listë. 

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Tiranë, për subjektin zgjedhor Lëvizja 

Socialiste për Integrim, sipas vendimit nr. 343, datë 4.05.2021, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, 

është si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit LSI 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Monika Ramazan Kryemadhi F 2.446 

2 Erisa Piro Xhixho F 1.066 

3 Petrit Kozma Vasili M 362 

4 Klajda Theodhoraq Gjosha F 1.445 

5 Përparim Islam Spahiu M 3.420 

6 Edmond Llazar Haxhinasto M 1.192 

7 Floida Fadajev Kërpaçi F 1.644 

8 Nora Dod Malaj F 276 

9 Klevi Bujar Pojana M 845 

10 Silva Maksim Caka F 928 

11 Besnik Tonin Jakaj M 772 

12 Aldi Petrit Fusha M 772 

13 Eriona Pullumb Bixha F 457 

14 Faik Nezir Basha M 661 

15 Blerdi Kastriot Liçaj M 943 

16 Petrit Ymer Bara M 297 

17 Viron Nafis Bezhani M 301 

18 Esmeralda Skender Demiraj F 752 

19 Arben Haredin Muçaj M 399 

20 Sokol Rexhep Ponari M 238 

21 Elona Kostandin Dhima F 188 

22 Etion Shahin Joka M 320 

23 Lemi Dervish Muçaj M 800 

24 Melisa Isuf Cahani F 305 

25 Vojo Irfan Bregu M 1.519 

26 Agron Hysen Karaj M 104 
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27 Sara Ylli Kau F 48 

28 Ardian Dostan Hasalami M 165 

29 Denis Met Hidri M 287 

30 Iva Ferdinant Çarçiu F 225 

31 Erald Bujar Kaja M 98 

32 Klodian Shkëlqim Doka M 134 

33 Nikoleta Ilir Peti F 40 

34 Alert Murat Zhurda M 45 

35 Arben Hysni Rroko M 233 

36 Brisida Ibrahim Shehaj F 921 

 Gjithsej  24.648 

 

Për subjektin zgjedhor Lëvizja Socialiste për Integrim herësi është 13.972, pra merret 10 mijë. Kandidatë 

me numrin më të lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që janë të renditur poshtë numrit 2 (dy) të 

mandateve të fituara nga ky subjekt, nuk ka dhe në bazë të nenit 163, pika 1 dhe 6, shpërndarja e 

mandateve vijon sipas renditjes në listë. 

Në zbatim të nenit 67, pika 3 të Kodit Zgjedhor, kandidati për deputet i subjektit zgjedhor Lëvizja 

Socialiste për Integrim, njëkohësisht kryetar i LSI-së, zj. Monika Kryemadhi, ka depozituar në KQZ 

shkresën me nr. 486/1 Prot., datë 17.06.2021, administruar me nr. 5842 Prot., datë 21.06.2021 të KQZ-

së, nëpërmjet së cilës, zj. Kryemadhi shpreh vullnetin duke zgjedhur mandatin e deputetit të subjektit 

zgjedhor Lëvizja Socialiste për Integrim, në Qarkun Fier. Në këto kushte, në zbatim të dispozitave të 

Kodit Zgjedhor, vijohet me shpërndarjen e mandateve sipas renditjes në listën shumemërore të 

kandidatëve të këtij subjekti zgjedhor. 

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Tiranë, për subjektin zgjedhor Partia 

Socialdemokrate, sipas vendimit nr. 343, datë 4.05.2021, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është 

si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit PSD 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Tom Gjek Doshi M 2.024 

2 Gertjan Gëzim Deda M 686 

3 Flora Ismail Manuka F 166 

4 Kleo Hekuran Murataj M 582 

5 Albert Qemal Jaupi M 665 

6 Valbona Ditar Zekaj F 537 

7 Uarda Kujtim Celami F 307 

8 Besart Sulejman Meta M 713 

9 Irini Kostandin Goga F 547 

10 Rigels Gezim Bejko M 210 

11 Sinan Mustafa Shala M 152 
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12 Sejrije Aqif Nika F 507 

13 Klodjan Nazmi Mema M 514 

14 Zoj Filip Ndou F 215 

15 Ndrec Gjon Llusku M 290 

16 Dritan Bektash Arapi M 588 

17 Adiola Ferit Canameti F 81 

18 Nikolin Shan Faslia M 78 

19 Evisa Besim Valteri F 367 

20 Benard Tom Martini M 242 

21 Fatjon Sulejman Deda M 54 

22 Lura Hiqmet Fida F 44 

23 Denis Rrustem Preçi M 112 

24 Danjel Sherif Garunja M 86 

25 Orges Asqeri Shehaj M 116 

26 Senera Skender Hoxha F 94 

27 Gazmend Mehmet Doda M 98 

28 Teuta Qaship Dupi F 42 

29 Radion Elmas Dhromi M 119 

30 Elis Flamur Rakipaj M 102 

31 Serxhia Pashk Çupi M 27 

32 Mirlinda Esat Halili F 73 

33 Fabjol Lulëzim Kurti M 77 

34 Aida Nevruz Brahilika F 22 

35 Bosian Hajri Lamaj M 238 

36 Flavia Fadil Nuraj F 268 

 Gjithsej  11.043 

 

Për subjektin zgjedhor Partia Socialdemokrate herësi është 13.272, pra merret 10 mijë. Kandidatë me 

numrin më të lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që janë të renditur poshtë numrit 1 (një) të 

mandatit të fituar nga ky subjekt, nuk ka. 

Kandidati i subjektit zgjedhor Partia Socialdemokrate e Shqipërisë, z. Tom Doshi, ka depozituar në 

Komisionin Qendror të Zgjedhjeve kërkesën me shkrim, protokolluar në KQZ me shkresën nr. 4500, 

datë 26.04.2021, nëpërmjet së cilës deklaron se me vullnetin e tij të lirë dhe të plotë jep dorëheqjen nga 

mandati si deputet pas zgjedhjeve të 25 Prillit 2021 dhe jep dorëheqjen nga lista shumemërore e 

kandidatëve për deputetë të Partisë Socialdemokrate të Shqipërisë për zgjedhjet për Kuvendin e 

Shqipërisë të datës 25 Prill 2021. Nëpërmjet kërkesës së tij me shkrim, z. Tom Doshi i kërkon KQZ-së 

të bëjë zëvendësimin e tij si deputet sipas parashikimeve të Kodit Zgjedhor. Gjithashtu, në shkresën e 

tij, ai shprehet se sa më sipër kërkuar, është në përputhje me vullnetin e tij të lirë dhe të plotë dhe se nuk 

ka as në datën 26 Prill 2021 (data e nënshkrimit të shkresës) dhe as në të ardhmen asnjë pretendim me 

vendimin e KQZ-së sipas të cilit mandati i tij i kalon kandidatit tjetër sipas parashikimeve të Kodit 

Zgjedhor. Dorëheqja është e parevokueshme. 
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Në lidhje me këtë akt, sa i takon formës, Komisioneri konstaton se kërkesa për heqjen dorë nga mandati 

si deputet pas zgjedhjeve të datës 25 Prill 2021 dhe dorëheqja nga lista shumemërore e kandidatëve për 

deputetë të PSD, përmban elementët formal te kërkuar nga ligji. Kërkesa është formuluar qartë dhe në 

mënyrë të padyshimtë sipas vullnetit të kërkuesit, përmban emrin e mbiemrin e kërkuesit, nënshkrimin 

e tij dhe vulën e subjektit zgjedhor PSD. Elementët formal të kërkesës janë në përputhje me nenet 80 e 

81 të ligjit nr.7850, datë 29.7.1994, “Për Kodin Civil të Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, i cili 

përcakton se veprimi juridik mund të kryhet me shkrim, me gojë dhe me çdo lloj shfaqje tjetër të 

padyshimtë të vullnetit. Shkresa mund të jetë e thjeshtë ose akt noterial. Veprimi juridik me shkresë 

duhet të nënshkruhet nga personi që e kryen atë. 

Sa i takon përmbajtës së kërkesës, Komisioneri vlerëson se në përputhje edhe me parashikimet e nenit 

79 të Kodit Civil, (i cili sanksionon së veprimi juridik është shfaqja e ligjshme e vullnetit të personit 

fizik ose juridik, që synon të krijojë, të ndryshojë ose të shuajë të drejta ose detyrime civile), kërkuesi 

ka shprehur në mënyrë të ligjshme vullnetin e tij për të hequr dorë nga e drejta e tij për të fituar mandatin 

e deputetit në Kuvendin e Shqipërisë pas zgjedhjeve të datës 25 Prill 2021. 

E drejta e z. Doshi për të fituar mandatin e deputetit klasifikohet si një e drejtë civile e politike, bazuar 

në Paktin Ndërkombëtar për të Drejtat Civile dhe Politike, i Organizatës së Kombeve të Bashkuara, në 

të cilin Republika e Shqipërisë ka aderuar me ligjin nr.7510, datë 8.08.1991, “Për aderimin e Republikës 

së Shqipërisë në Paktin Ndërkombëtar për të drejtat civile dhe politike”, i cili shpall tё drejtat themelore 

me karakter civil dhe politik që shtetet palë të tij duhet të garantojnë për të gjithë individët që hyjnë 

brenda juridiksionit të tyre. Ndër të drejtat e tjera, pakti garanton edhe të drejtën për të zgjedhur dhe për 

t’u zgjedhur. Në vijim të këtij arsyetimi për asnjë shkak të ligjshëm një kandidati për t’u zgjedhur në një 

organ përfaqësues nuk mundet t’i jepet, apo nuk mundet të detyrohet të marrë mandatin për sa kohë i 

interesuara (kandidati) nuk ka vullnet për ta marr atë mandat (për t’u zgjedhur). 

Në përmbushje të interesave të tij të ligjshëm, kandidati gëzon të drejtën për të zgjedhur me vullnet të 

plotë momentin se kur ta ushtrojë të drejtën për të hequr dorë nga fitimi i mandatit. Komisioneri 

Shtetëror i Zgjedhjeve, në zbatim të detyrimeve të tij nuk mund të marrë një vendim duke i dhënë 

kërkuesit një të drejtë nga e cila ai vetë me vullnet të lirë ka hequr dorë në mënyrë të parevokueshme. 

Referuar edhe vendimin të Gjykatës Kushtetuese, nr.44, datë 7.10.2011, në të cilin Gjykata thekson se 

pasojat juridike të mandatit fillojnë në momentin që kandidati shpallet deputet nga KQZ-ja. Nga ky 

moment deputeti është i detyruar të plotësojë të gjitha kërkesat kushtetuese dhe ligjore që lidhen me 

ndalimin e kryerjes së aktiviteteve të tjera apo deklarimet lidhur me interesat e tij financiarë, siç 

parashikon Kushtetuta në nenin 70 të saj dhe ligjet e tjera përkatëse. 
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Me vendimmarrjen e tij Komisioneri nuk mund të cenojë interesin personal të ligjshëm të kandidatit i 

cili kërkon që në këtë moment të mos bëhet bartës i të drejtave dhe detyrimeve që rrjedhin nga akti i 

Komisionerit për të marrë mandatin e deputetit. 

Nga analiza e mësipërme, Komisioneri në zbatim të dispozitave të Kodit Zgjedhor, vijon me dhënien e 

mandatit kandidatit të radhës nga listës shumemërore e subjektit zgjedhor Partia Socialdemokrate e 

Shqipërisë, për zonën zgjedhore, Qarku Tiranë. 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar  në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 162  dhe 163, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

V E N D O S  : 

1. Të shpërndaj mandatet për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Qarku Tiranë, si më poshtë: 

 

a)  Partia Socialiste e Shqipërisë 18 mandate 

b) Koalicioni “Partia Demokratike – Aleanca për Ndryshim” 15 mandate 

c) Lëvizja Socialiste për Integrim 2 mandate 

ç) Partia Socialdemokrate 1 mandat 

2. Të shpall kandidatët fitues për deputetë për Qarkun Tiranë për subjektin zgjedhor Partia Socialiste e 

Shqipërisë, si më poshtë:  

1. Luljeta Vasil Bozo 

2. Najada Fatosh Çomo 

3. Ornaldo Aqif Rakipi 

4. Ogerta Dhionis Manastirliu 

5. Arben Nevruz Ahmetaj 

6. Ulsi Qerim Manja 

7. Etilda Dalip Gjonaj 

8. Arben Servet Pëllumbi 

9. Elisa Aleksander Spiropali 

10. Belinda Çlirim Balluku 
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11. Toni Jorgaq Gogu 

12. Etjen Vullnet Xhafaj 

13. Ermonela Koço Valikaj 

14. Xhemal Myslym Qefalia 

15. Fatmir Sezai Xhafaj 

16. Klotilda Fatmir Bushka 

17. Alqi Edmond Bllako 

18. Eduard Pajtim Shalsi 

 

 

 

1. Të shpall kandidatët fitues për deputetë për Qarkun Tiranë për subjektin zgjedhor Koalicioni “Partia 

Dermokratike – Aleanca për Ndryshim”, si më poshtë: 

1. Lulzim Xhelal Basha                 PD 

2. Jorida Hasan Tabaku               PD 

3. Alfred Gjovalin Rushaj                PD 

4. Albana Sadik Vokshi                PD 

5. Sali Ram Berisha               PD 

6. Agron Siri Shehaj                PD 

7. Fatmir Ali Mediu                 PR 

8. Grida Agim Duma                  PD 

9. Shpëtim Hysni Idrizi                   PDIU  

10. Belind Zamir Këlliçi                 PD 

11. Vangjel Jorgji Dule                     PBDNJ 

12. Mesila Fatmir Doda                    PD 

13. Dashamir Hamid Shehi                    LZHK 

14. Flamur Dalif Noka                     PD 

15. Orjola Hysni Pampuri                PD 
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2. Të shpall kandidatët fitues për deputetë për Qarkun Tiranë për subjektin zgjedhor Lëvizja Socialsite 

për Integrim, si më poshtë: 

1. Erisa       Piro                         Xhixho 

2. Petrit        Kozma                    Vasili 

3. Të shpall kandidatët fitues për deputetë për Qarkun Tiranë për subjektin zgjedhor Partia 

Socialdemokrate e Shqipërisë, si më poshtë: 

 

1. Gertjan      Gëzim                    Deda 

 

4. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor Partia Socialiste e 

Shqipërisë të cilët nuk kanë përfituar mandat, në bazë të numrit të votave parapëlqyese, duke filluar 

nga numri më i lartë i votave, si më poshtë: 

 

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 

19 Pandeli Sotir Majko M 8.780 

20 Mimi Pjetër Kodheli F 5.597 

21 Dallëndyshe Agim Bici F 4.977 

22 Plarent Pjetër Ndreca M 4.008 

23 Eljo Kastriot Hysko M 3.125 

24 Ervin Alfred Bushati M 2.990 

25 Halit Xhezar Valteri M 2.509 

26 Ylli Vesel Shehu M 2.039 

27 Fidel Bahri Ylli M 1.726 

28 Klodeta Shuaip Dibra F 1.489 

29 Edmond Abaz Rrushi M 1.468 

30 Vahid Fadil Shaba M 1.407 

31 Alfred Albert Muharemi M 1.319 

32 Tahir Abdulla Muhedini M 1.141 

33 Bora Kastriot Muzhaqi F 1.069 

34 Spartak Ibrahim Braho M 1.028 

35 Romina Argjir Kuko F     612 

36 Kledina Fatmir Skëndo F     364 

 

5. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor koalicionin “Partia 

Demokratike – Aleanca për Ndryshim” të cilët nuk kanë përfituar mandat, në bazë të numrit të votave 

parapëlqyese, duke filluar nga numri më i lartë i votave, si më poshtë: 

          

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese  

16 Petrit Dine Doda M 5.976  

17 Orjela Luftar Nebijaj F 5.606  
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18 Asllan Shaban Dogjani M 5.176  

19 Ivi Spiro Kaso M 5.079  

20 Gent Hysen Strazimiri M 2.855  

21 Korab Qamil Lita M 2.717  

22 Sali Selim Shehu M 2.377  

23 Arben Zyhdi Tafaj M 2.226  

24 Aldo Tonin Bumçi M 2.138  

25 Gentjan Fiqiri Muça M 2.026  

26 Lediana Hajredin Fratari F 1.999  

27 Et'hem Zyber Aga M 1.755  

28 Dorjan Xhezair Teliti M 1.588  

29 Anduena Qemal Qefalia F 1.423  

30 Mirela Fatmir Dragoni(Tabaku) F 1.004  

31 Ylber Shefki Valteri M    600  

32 Enkelejda Bujar Sallaku F     543  

33 Taulanda Ali Jupi F     468  

34 Çlirim Rustem Gjata M     449  

35 Artur Daut Roshi M      380  

36 Arjana Perparim Çela F      142  

 

6. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor Partia Lëvizja 

Socialiste për Integrim të cilët nuk kanë përfituar mandat, në bazë të numrit të votave parapëlqyese, 

duke filluar nga numri më i lartë i votave, si më poshtë: 

                      

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 

3 Përparim Islam Spahiu M 3.420 

4 Floida Fadajev Kërpaçi F 1.644 

5 Vojo Irfan Bregu M 1.519 

6 Klajda Theodhoraq Gjosha F 1.445 

7 Edmond Llazar Haxhinasto M 1.192 

8 Blerdi Kastriot Liçaj M 943 

9 Silva Maksim Caka F 928 

10 Brisida Ibrahim Shehaj F 921 

11 Klevi Bujar Pojana M 845 

12 Lemi Dervish Muçaj M 800 

13 Besnik Tonin Jakaj M 772 

14 Aldi Petrit Fusha M 772 

15 Esmeralda Skender Demiraj F 752 

16 Faik Nezir Basha M 661 

17 Eriona Pullumb Bixha F 457 

18 Arben Haredin Muçaj M 399 

19 Etion Shahin Joka M 320 



 

Për shpërndarjen e mandateve në qarkun Tiranë për zgjedhjet e Kuvendit  të datës  25 Prill  2021 

 

 

   

                     
 

                           

15 

Data: 23 Qershor 2021 

Nr. 409 

 

20 Melisa Isuf Cahani F 305 

21 Viron Nafis Bezhani M 301 

22 Petrit Ymer Bara M 297 

23 Denis Met Hidri M 287 

24 Nora Dod Malaj F 276 

25 Sokol Rexhep Ponari M 238 

26 Arben Hysni Rroko M 233 

27 Iva Ferdinant Çarçiu F 225 

28 Elona Kostandin Dhima F 188 

29 Ardian Dostan Hasalami M 165 

30 Klodian Shkëlqim Doka M 134 

31 Agron Hysen Karaj M 104 

32 Erald Bujar Kaja M 98 

33 Sara Ylli Kau F 48 

34 Alert Murat Zhurda M 45 

35 Nikoleta Ilir Peti F 40 

 

7. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor Partia 

Socialdemokrate e Shqipërisë të cilët nuk kanë përfituar mandat, në bazë të numrit të votave 

parapëlqyese, duke filluar nga numri më i lartë i votave, si më poshtë: 

         

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 

3 Besart Sulejman Meta M 713 

4 Albert Qemal Jaupi M 665 

5 Dritan Bektash Arapi M 588 

6 Kleo Hekuran Murataj M 582 

7 Irini Kostandin Goga F 547 

8 Valbona Ditar Zekaj F 537 

9 Klodjan Nazmi Mema M 514 

10 Sejrije Aqif Nika F 507 

11 Evisa Besim Valteri F 367 

12 Uarda Kujtim Celami F 307 

13 Ndrec Gjon Llusku M 290 

14 Flavia Fadil Nuraj F 268 

15 Benard Tom Martini M 242 

16 Bosian Hajri Lamaj M 238 

17 Zoj Filip Ndou F 215 

18 Rigels Gezim Bejko M 210 

19 Flora Ismail Manuka F 166 

20 Sinan Mustafa Shala M 152 

21 Radion Elmas Dhromi M 119 

22 Orges Asqeri Shehaj M 116 
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23 Denis Rrustem Preçi M 112 

24 Elis Flamur Rakipaj M 102 

25 Gazmend Mehmet Doda M 98 

26 Senera Skender Hoxha F 94 

27 Danjel Sherif Garunja M 86 

28 Adiola Ferit Canameti F 81 

29 Nikolin Shan Faslia M 78 

30 Fabjol Lulëzim Kurti M 77 

31 Mirlinda Esat Halili F 73 

32 Fatjon Sulejman Deda M 54 

33 Lura Hiqmet Fida F 44 

34 Teuta Qaship Dupi F 42 

35 Serxhia Pashk Çupi M 27 

36 Aida Nevruz Brahilika F 22 

 

8. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

9. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 (tre) ditëve në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve. 

 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 


